
 

 

 
PORTARIA N° 016, DE 24 DE JULHO DE 2025. 

 
Convoca 25 (vinte e cinco) profissionais 
devidamente aprovados e classificados no 
Processo Seletivo n° 001/2024 da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 01 de 
março de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFANTIL, ANOS INICIAIS E EJA (CÓD: 015) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

330 MÁRCIA MARIA SILVA DAS NEVES 031***.***-06 APROVADO (A) 

331 MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE SANTOS 051***.***-58 APROVADO (A) 

332 JOCELIANE MARIA DA SILVA 098***.***-50 APROVADO (A) 

333 GILSON GENERINO LUIZ 932***.***-49 APROVADO (A) 

334 VANESSA FERREIRA DA SILVA 044***.***-58 APROVADO (A) 

335 EDNA MARIA DA SILVA SIMOES 072***.***-85 APROVADO (A) 

336 GABRIELA DE LIMA LEAL  474***.***-08 APROVADO (A) 

337 MIKAELLY MACEDO DA SILVA 120***.***-26 APROVADO (A) 

338 ELIS GLÁUCIA DE ARRUDA OLIVEIRA SALGADO 072***.***-01 APROVADO (A) 

339 JOSEFA EDNA DE LIRA FERREIRA 045***.***-55 APROVADO (A) 

340 INAJÁ MARIA DO NASCIMENTO 034***.***-30 APROVADO (A) 

341 FABIANE MARIA LINS DA SILVA 044***.***-70 APROVADO (A) 

342 SAVIANY VIEIRA ANGELIM DE MELO 031***.***-31 APROVADO (A) 



 

 

343 CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 051***.***-29 APROVADO (A) 

344 JULIANA MARIA DA SILVA RANGEL 053***.***-84 APROVADO (A) 

345 NADJANE MARIA DA SILVA 082***.***-64 APROVADO (A) 

346 GEANNE MARIA DA SILVA 111***.***-65 APROVADO (A) 

347 MARIA JACIELMA DOS SANTOS 104***.***-95 APROVADO (A) 

348 LEONARDO JOSÉ DA SILVA 111***.***-55 APROVADO (A) 

349 SILVANA APARECIDA TEIXEIRA 105***.***-65 APROVADO (A) 

350 AILTON CLEMENTE DA SILVA 112***.***-92 APROVADO (A) 

351 DAYANNY SANTOS DA CRUZ 125***.***-32 APROVADO (A) 

352 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 896***.***-34 APROVADO (A) 

353 MARLUCE AMADOR DA SILVA 028***.***-95 APROVADO (A) 

354 RENATA MINELLI DA SILVA 100***.***-46 APROVADO (A) 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação desta portaria, munidos dos documentos descritos nos itens 
11.2 e seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da 
função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 24 de julho de 2025. 
 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-07-24T16:31:09-0300




